[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023 г.                                   р.п. Куйтун                                                 № 334
Об утверждении плана работы Думы муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2023 года

         Руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, статьями 27, 28 Регламента Думы муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2023 года (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района».

Председатель Думы
муниципального образования

Куйтунский район

                      А.О. Якубчик
 Приложение 1

к решению Думы муниципального образования

                                                                Куйтунский район  от   «____» июня 2023 г. № ____
План

 работы Думы муниципального образования

Куйтунский район на II полугодие 2023 года

	График проведения заседаний Думы муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2023 года
	29 августа

26 сентября

24 октября

28 ноября

26 декабря

ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ

	№ п/п
	Тема
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Проблемы и перспективы развития малого и среднего предпринимательства в Куйтунскоим районе
	октябрь

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	№ п/п
	Тема
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	 По проекту изменений и дополнений в Устав МО Куйтунский район
	октябрь
	Начальник управления по правовым вопроса, по работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

	2.
	По проекту решения «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2024 год»
	декабрь
	Зенин А.С. – председатель постоянного комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

Ковшарова Н.А. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

КРУГЛЫЙ СТОЛ

	№ п/п
	Тема
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Состояние автомобильных дорог на территории  муниципального образования Куйтунский район. Использование дорожного фонда и итоги дорожной деятельности за 2022 -2023 годы.
	 октябрь
	Буров Д.А. – депутат Думы муниципального образования  Куйтунский район

Виноградов И.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район

	2
	Развитие органов общественного самоуправления на территории МО Куйтунский район
	 Ноябрь
	Якубчик А.О. – председатель Думы МО Куйтунский район

Шупрунова Т.П.. - заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район по социальным вопросам

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	Август 2023 года

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов»
	Ковшарова Н.А. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

	2
	 О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район № 293 от 24.01.2023 г «Об утверждении Положения «О порядке включения и исключения жилого помещения из жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Куйтунский район»

	Пытко Ю.М. –председатель МКУ КУМИГ администрации МО Куйтунский район

	 Сентябрь 2023 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов»
	Ковшарова Н.А. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

	2.
	О рассмотрении информации о подготовке к началу отопительного сезона 2023-2024 г. На территории Куйтунского района.
	Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации МО Куйтунский район.

	3.
	Итоги организации отдыха, оздоровления и летней занятости детей и подростков, проживающих на территории МО Куйтунский район в 2023 году
	Шупрунова Т.П.- заместитель мэра Муниципального образования Куйтунский район

	Октябрь 2023 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов»
	Ковшарова Н.А. – начальник  финансового управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район
	Якубчик А.О. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район.

Драгоман Л.Е.- начальник управления по правовым вопроса, по работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

	3
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район на 2024 год
	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	4
	О рассмотрении информации управления образования АМО Куйтунский район. Итоги 2022-2023 учебного года.
	Подлинова Е.Н.- начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район.

	5
	Результаты работы организаций агропромышленного комплекса на территории муниципального образования Куйтунский район в 2023 году.
	Терехов С.А. -начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район

Чуйкин Н.А.– председатель постоянного комитета сельского хозяйства Думы муниципального образования Куйтунский район.

	6
	Информация о деятельности МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей» за 2022-2023 гг
	Шамонина Л.П. –Директор МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»

	7
	Об утверждении генерального плана Андрюшинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	8
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Андрюшинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	9
	Об утверждении генерального плана Карымского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	10
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Карымского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	11
	Об утверждении генерального плана Барлукского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	12
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Барлукского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	13
	Об утверждении генерального плана Усть-Кадинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	14
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Кадинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	15
	Об утверждении генерального плана Алкинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	16
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Алкинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	17
	Об утверждении генерального плана Харикского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	18
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Харикского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	19
	Об утверждении генерального плана Каразейского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	20
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Каразейского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	21
	Об утверждении генерального плана Уховского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	22
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Уховского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	Ноябрь 2023 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов»
	Ковшарова Н.А. – начальник финансового управления администрации муниципального образования  Куйтунский район

	2.
	Выдвижение инициативы проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг»»
	Зенин А.С. – председатель постоянного комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

	3.
	Организация спортивной работы  и работы с молодежью в муниципальном образовании Куйтунский район

	Коваленко Е.А.- начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации МО Куйтунский район

	4
	Об утверждении генерального плана Тулюшского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	5
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Тулюшского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	6
	Об утверждении генерального плана Чеботарихинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	7
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Чеботарихинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	8
	Об утверждении генерального плана Иркутского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	9
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Иркутского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	10
	Об утверждении генерального плана Большекашелакского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	11
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Большекашелакского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	12
	Об утверждении генерального плана Лермонтовского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	13
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Лермонтовского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	14
	Об утверждении генерального плана Мингатуйского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	15
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Мингатуйского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	16
	Об утверждении генерального плана Новотельбинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	17
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Новотельбинского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	18
	Об утверждении генерального плана Иркутского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	19
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Иркутского МО.

	Пытко Ю.М. -председатель МКУ КУМИГ по Куйтунскому району

	Декабрь 2023 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов»»
	Зенин А.С. – председатель постоянного комитета местного бюджета Думы муниципального образования  Куйтунский район

Ковшарова Н.А. – начальник  финансового управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район

	2
	«О бюджете муниципального образования Куйтунский  район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Зенин А.С. – председатель постоянного комитета местного бюджета Думы муниципального образования  Куйтунский район

Ковшарова Н.А. – начальник  финансового управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район

	3
	Утверждение плана работы Думы муниципального образования Куйтунский район на I полугодие 2024 года
	Якубчик А.О. – председатель  Думы муниципального образования  Куйтунский район

РАБОТА С ДЕПУТАТАМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ I  И  II  УРОВНЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Участие депутатов Думы муниципального образование Куйтунский район в заседаниях Дум городского и сельских поселений
	Якубчик А.О. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

	2.
	Участие депутатов в семинарах, стажировках проводимых Законодательным Собранием Иркутской области, заседаниях Совета Законодательного собрания по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области
	Якубчик А.О. – председатель  Думы муниципального образования Куйтунский район

Рябикова Т.А. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования Куйтунский район

	3.
	Участие депутатов на депутатских, публичных, общественных слушаниях, круглых столах, проводимых Законодательным Собранием Иркутской области и Правительством Иркутской области
	Якубчик А.О.  – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Рябикова Т.А.  - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	4.
	Участие председателей Дум городского и сельских поселений в заседаниях районной Думы, депутатских слушаниях, публичных слушаниях, круглых столах.
	Якубчик А.О. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Рябикова Т.А.  - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	5.
	Подготовка и опубликование графика приема избирателей депутатами Думы  муниципального образования Куйтунский район на I полугодие 2024 года
	Якубчик А.О.- консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район;

Рябикова Т.А.  - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	6.
	Оказание консультационной и практической помощи депутатам Думы муниципального образования Куйтунский район в проведении  отчетов перед избирателями.
	Якубчик А.О.  – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Рябикова Т.А.  . - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

Председатель Думы

муниципального образования

Куйтунский район

А.О. Якубчик